令和元年11月22日

経済観光文化局総務・中小企業部経営支援課

福岡市政記者各位（福岡経済記者にも同時配布）

今回新たに認定した「ふくおか『働き方改革』推進企業」に対して，下記のとおり認定証交付式を開

催します。ぜひ，取材をお願いいたします。

ふくおか「働き方改革」推進企業認定事業とは
１．制度概要

企業が働き方改革を進める際の指標として市が設定した，正規雇用の推進，

長時間労働の是正，ワーク・ライフ・バランスの確保などの項目において，

●28の「取組項目」のうち，16項目以上の達成

●「企業・事業」に関する 10要件に該当

のいずれも満たす企業を福岡市が認定する制度です。

※平成 29年 11月から実施。認定企業数：42社（令和元年 11月 27日現在）。

２．認定のメリット

(1)市ホームページで認定企業として紹介

(2)勤労者総合啓発誌「働くあなたのガイドブック」に掲載（令和２年発行版：11,000 部発行予定）

(3)中小企業融資制度 （※１）や，市発注の入札等 （※２）での優遇措置

（※１）金利優遇。別途審査を受けることが必要。

（※２）令和２年度より。別途登録が必要。
ふくおか働き方改革

お問い合わせ先

福岡市経済観光文化局経営支援課 西依，山下

  〒812-0011 福岡市博多区博多駅前 2丁目 9-28 福岡商工会議所ビル 2階

  TEL:092-441-0051  FAX:092-441-3211 メール:shigotojoho@city.fukuoka.lg.jp

令和元年６月の交付式の様子

認定証交付式について

日 時：令和元年11月27日（水） 10時～11時

会 場：アクロス福岡 １階 円形ホール

認定企業：25社

令和元年８月に申請した企業が対象。

認定企業の詳細は別紙。

次 第：１．経済観光文化局長あいさつ

２．認定証交付

３．認定企業の代表者あいさつ

㈱秀電社 代表取締役 秀嶋 克仁 氏

㈱西日本ビジネス印刷 代表取締役会長 園田 慶一 氏

４．写真撮影

アクロス福岡 円形ホール

（五十音順）

達成項目数
（全28項目の内）

株式会社アーバンテック

代表取締役　縄田　秀則

株式会社井口工務店

代表取締役　吉田　良子

岩崎建設株式会社

代表取締役　岩崎　成敏

株式会社ウイング

代表取締役　渡邊　和人

株式会社海山組

代表取締役　海山　次貴

占部建設株式会社

代表取締役　占部　歓久

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ九州

代表取締役社長　加藤　浩治

株式会社オカトク

代表取締役　阪田　信之

有限会社小松工業

代表取締役　小松　卓司

株式会社小山千緑園

代表取締役　小山　徹志

株式会社才田組

代表取締役社長　才田　善之

三和通信工業株式会社

代表取締役　宮地　博文

株式会社シティアスコム

代表取締役社長　藤本　宏文

「ふくおか『働き方改革』推進企業」リスト

17

16

18

18

17

19

23

18

17

16

16

16

23

企業名及び代表者

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

達成項目数
（全28項目の内）

企業名及び代表者

株式会社秀電社

代表取締役　秀嶋　克仁

松鶴建設株式会社

代表取締役　中尾　栄二

株式会社新生堂薬局

代表取締役　水田　怜

株式会社高砂電業社

代表取締役　中嶋　貴弘

株式会社テシマ工業

代表取締役　手嶋　一晶

株式会社中村緑地建設

代表取締役　中村　寛孝

西日本ビジネス印刷株式会社

代表取締役社長　園田　弘毅

株式会社原通信建設

代表取締役　原　雅彦

株式会社春崎電気工事

代表取締役　春﨑　龍一

株式会社Branches

代表取締役　権藤　光枝

松山建設株式会社

代表取締役　松山　孝義

宮川建設株式会社

代表取締役　宮川　土成

16

17

17

17

18

18

17

19

16

17

16

16

14

15

16

17

18

24

25

19

20

21

22

23

	（リリース資料別紙）認定企業リスト
	Sheet1